[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК» КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 января 2017 года № 3

О внесении изменений в постановление администрации МО «Кировск» от 02 марта 2015 года № 117 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации МО «Кировск»

от 18 сентября № 635, от 16 марта 2016 года № 148, от16 июня 2016 года № 380)

С целью приведения в соответствие с Методическими рекомендациями по разработке административного регламента муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов, разработанными Комитетом по архитектуре и градостроительству Ленинградской области,

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  следующие изменения в постановление администрации МО «Кировск» от 02 марта 2015 года № 117 «Об утверждении Административного регламента муниципальной услуги по присвоению и аннулированию адресов» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации МО «Кировск» от 18 сентября № 635, от 16 марта 2016 года № 148, от16 июня 2016 года № 380) (далее – Постановление):

1.1. В пункте 2.4.1. приложения к Постановлению цифру «18» заменить цифрой «12».

1.2. Абзац пятнадцатый пункта 2.5. приложения к Постановлению – исключить.

1.3. Пункт 4.1. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«4.1. Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием заявления о присвоении, аннулировании адреса объекту адресации, проверка наличия необходимых документов, прилагаемых к заявлению, и правильности оформления представленных документов в течение 1 рабочего дня;
2) подбор и изучение архивных, проектных и прочих материалов, необходимых для установления и оформления адресных документов в течение 1 рабочего дня;
3) обследование территории на местности, где расположены объекты адресации, для которых устанавливаются адреса, взаимное согласование устанавливаемых и существующих адресов близлежащих объектов недвижимости в течение 3 рабочих дней;
4) регистрация адреса объекта адресации в адресном реестре в течение 2 рабочих дней;
5) подготовка и утверждение акта регистрации адреса объекта адресации в течение 2 рабочих дней;
6) направление копии акта регистрации адреса объекта адресации в органы технической инвентаризации, почтовой связи (в иные органы по необходимости) в течение 2 рабочих дней;
7) выдача заявителю акта регистрации адреса объекта адресации либо отказа в присвоении адреса объекту адресации в течение 1 рабочего дня.
Блок-схема предоставления муниципальной услуги приводится в Приложении № 2 к настоящему Административному регламенту.»

1.4. Пунт 4.2. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:
«4.2. Прием заявления о присвоении, аннулировании адреса объекту адресации, проверка наличия необходимых документов, прилагаемых к заявлению, и правильности оформления представленных документов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».

Исполняющий обязанности

главы администрации                                                                  О.Н.Кротова

Разослано: дело, прокуратура, регистр НПА, ННГ+. Отдел градостроительства и управления муниципальным имуществом